Драма око консолидовања српске државе за време кнеза Михаила, чији је учесник Дентон био, заоштрила се у његовој свести нарочито после турског бомбардовања Београда 17. јуна 1862. Том догађају Дентон је посветио XIII главу своје књиге, да би у XIV описао рад народне скупштине коју је кнез Михаило отворио 16/28. августа 1864, и његову беседу у којој је дао своје виђење државног напретка.

У српској јавности Дентон није познат искључиво по преводу књиге *Кристијани у Турској*, објављене у Новом Саду 1864. године.